- (i) Synodus Calcedonensis IV.
- (k) Synodus Nicena I, Can. 39.
- (l) S. Theodor. Studita in Epistola ad Universos ab Iconoclastis oppressos.
- (m) S. Cirill. Alexandrinus in Thesauris.
- (n) S. Ireneus, Lib. 3, cap. contra Haeret.
- (o) Joannes II Patriarcha Constantinopolitanus, Epistola ad Hormis. PP.
- (p) S. Athanasius, Epistola ad Marcum PP.

## 62.

*Polocia, 22 . XI . 1774.*

*Litterae Comitis Czerniszev de ecclesiis Rohaczoviensibus earumque administratione et reponsum Archiepiscopi, exponendo earum statum et modum administrationis.*

APF, *Scrutt, rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia, Ruteni*, vol. 12 fol. n.n.

Epistola comitis Czerniszeff ad Archiepiscopum Polocen. de pastornatu ecclesiarum Rohaczoviensium, 1 novembris 1774.<sup>127</sup>

Illustrissime Domine.

Addictissimas Ill.mae Dominationis Vestrae literas de die 18/26 octobris cum informatione de decanatribus ac de unitis ecclesiis monasteriisque perfecta recepi, cognoscens autem unitas Rohaczoviensis provinciae ecclesias non subesse Ill.mae Dominationis pastornatu, magnopere demiror. Scio id, quod Ill.ma Dominatio juxta supremam s. imperatoriae majestatis voluntatem retenta sit penes pastornalem suam dignitatem, eique commissae sunt omnes illae unitorum ecclesiae, et monasteria, quae in partibus a regno Poloniae ad imperium Rutorum acquisitis, atque in provincias novas redactis reperiuntur. Igitur absque assensu Ill.mae Dominationis, nulla ecclesia, aut monasterium specialem suum pastorem habere potest. An vero quis in Rohaczoviensi provincia, praeter Ill.mam Dominationem praesumpsit episcopale ac pastornale assumere munus, et cum cujus scientia? ne credere quidem licet. Si tamen id novit Ill.ma Dominatio, humillime exoro ut me certiozem redderet, quis est, qui in dicta Rohaczoviensi provincia in unitas ecclesias ac monasteria pastornatu eminet, cum cuius venia id potestatis sibi arrogavit, si ab Ill.ma Dominatione vicariatu non potitus est? Item si istiusmodi decantus, similiaque quemadmodum in informatione sua descripta sunt, ibidem dentur, non dedignetur Ill.ma Dominatio addere, meque de illis edocere. Ego autem nunc utrique i. e. Mohiloviensi et Pschoviensi gubernatori, motivo datae ab Ill.ma Dominatione scripturae, commendo, quatenus unusquisque eorum in commissis sibi guberniis attendat, ne quem in adjunctis a Polonia ad Russiam provinciis dioecesanum fore pastorem unitarum ecclesiarum, monasteriorumque praeter Ill.mam Dominationem permittat, nisi Ill.ma Domi-

<sup>127</sup> Quaestio haec de decanatribus Rohaczoviensibus ortum habuit ex avulsione politica quorundam regionum a Regno Poloniae in dominium Moscoviae, anno 1772; inde quedam ecclesiae ex eparchia Metropolitana Kioviensi extra confinia Regni Poloniae inveniebantur.